
Núm. 145 Pàg.
31-7-2025 1

M U N I C I P I S

Ajuntament de Guadassuar

2025/08977 Anunci de l'Ajuntament de Guadassuar sobre la delegació de funcions
de l'Alcaldia en la Junta de Govern Local.

ANUNCI
Esta Alcaldia, per resolució número 920/2025, de 18 de juliol, ha adoptat el

següent acord:

"Atés que aquesta Alcaldia, en Decret núm. 1083/2024, de 20 de setembre,
va delegar en la Junta de govern local les següents competències, de conformitat
amb el que disposa l'article 21.3 i 23.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, i 112 del RD
2568/1986, de 28 de novembre, així com en l'article 61.2 i disposició addicional
segona de la llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic:

o Contractacions d'obres, de subministrament, de serveis, els contractes
de concessió d'obres, els contractes de concessió de serveis i els
contractes administratius especials, quan el seu valor estimat siga
superior a 15.000 € i no supere els límits de la disposició addicional
segona de la llei 9/2017, de contractes del Sector Públic.

o Aprovar les bases de les proves per a la selecció del personal i per als
concursos de provisió de llocs de treball.

o Les aprovacions dels instruments de planejament de desenvolupament
del planejament general no expressament atribuïdes al Ple, així com la
dels instruments de gestió urbanística i dels projectes d'urbanització.

o L'aprovació dels projectes d'obres i de serveis quan siga competent per
a la seua contractació o concessió i estiguen previstos en el pressupost.

o L'atorgament de les autoritzacions administratives en matèria
urbanística i ambiental, llevat que les lleis sectorials ho atribuesquen
expressament al Ple.

o Imposició de sancions establertes en la Llei 6/2014 de prevenció,
qualitat i control ambiental de la Comunitat Valenciana.

o Concessió de subvencions nominatives.

o Convenis de col·laboració regulats en la Llei 40/2015, de 1 de octubre,
de Règim Jurídic del Sector Públic.

o Atribucions conferides per la legislació de contractes.

o Aprovació de les liquidacions dels tributs per atorgament
d'autoritzacions administratives en matèria urbanística i ambiental.

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

97
7



Núm. 145 Pàg.
31-7-2025 2

o Aprovació dels Instruments de planificació de polítiques públiques
locals. 

Atés la conveniència d'ampliar aquestes delegacions. 

En exercici de les competències que m'atribueix els articles 21.3 i 23.2 de la
Llei 7/1985.

Resolc:

1.º.- Delegar en la Junta de govern local les següents competències, de
conformitat amb el que disposa l'article 21.3 i 23.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, i 112
del RD 2568/1986, de 28 de novembre:

o Aprovació, modificació i derogació de preus públics conforme
l'ordenança general de preus aprovada pel ple de l'Ajuntament, en
sessió de data 28 de setembre de 2017.

o Concessió de subvencions i aprovació de bases per a premis i concursos
de caràcter cultural, educatiu, social...

El que es fa públic per a general coneixement i efectes oportuns.

Guadassuar, 21 de juliol de 2025.—L'alcalde, Vicente José Estruch Bellver.

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

97
7


		2025-07-30T12:54:14+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



